Marcomirus rex, quæ esset vaticini signatio, ab Aliruna requisivit. Cui illa dixit: *Aliruna Deus est patrius, & rex, qui te comitatur & gentem tuam, cuius informatus predicationibus, futura populo tuo & regibus qui nascentur ex te, hinc quantocius tibi noueris esse migrandum ad ultimas terras leonis versus occidentem.* Leo autem populum designat, qui ab ista parte Rheni fluminis habitat, antiqua Trojanorum stirpe procreatus. Ab alia vero parte fluminis gens moratur bufonis, amplè & fructiferam incolens regionem. Alia gens tertia, qua per aquilam designatur, sunt Romani, quorum superbia uniuersum mundum suo subiicere dominio laborat. Tu ergo vade cum populo tuo versus occidentem: & habitabit inter duas illas gentes, leonis & bufonis, inter mare & Rhenum. Futurum est enim, quod inter gentem tuam & gentem bufonis gerentur prelia multa, & plures ab utrave parte 40 gladio cadent occisi. Post multis vero annos tandem semen tuum & gens tua capient armis omnem terram bufonis, & possidebunt eam pluribus annis bufone occisi. Deinde sibi etiam subiicient terram leonis, flumen occidentali, usq; ad magnum flumen orientale multarum gentium. Et postremo regnum Vaticinum de villa terra Francorum. Quid Fratris aquile cum nationibus multis possidebunt, critique unus rex plurium regnum de semine tuo, donec ei Romanos efficiat superlati.

Marcomirus igitur rex, Alirunam copiose remunerata, silentium arcana ut seruet precepit, iussitque abire. Postera die conuocatis iterum ad se proceribus, laudat consilium, & fedes editio publico monet omnino transferendas. Missa itaque legatione ad Saxones in Germaniam, qui & ipsi ex Trojanis procreati memorantur, eos rogabant ut fratres, quantum in aliquo terra sua angulo sedes manendi Scythis concederent. Quorum petitioni 50 Saxones facilem præbuerere consensum, promitterentes illis se daturos optimas sedes, nihilominus adiuentes, ut venire quantocius festinarent. Urgebat Saxones causam, propter quam Scythis fratribus consenserelbenter, ut pote quos inter se & Gallos murum, & propugnaculum ponere peroprabant.

DE ADVENTV SCYTHARVM IN FINES GERMANIAE AD partes cisrhenaas, cum rege suo Marcomiro, qui primo fuerunt Troiani: deinde Scythe, postea Si- cambri, & ultima generatione nuncupati sunt Franci.

Anno igitur ante Christi nativitatem quadringentesimo tricesimo tertio, qui fuit regis Marcomiri annus intrans septimus, circa medium mensis Hecatobœonis, quem

A 2

Trithemij

Opera
istorica

COMPENDIVM LIB. I

nos Aprilē vocamus, rex ipse Marcomir cum Sunnone, Panthenore, & Priamo, fratribus suis, ducibus relictis ultra Danubium & mare, Scythia finibus longoq; itinere versus Aquilonem gyranter: ac deinde contra regionem Theutonum viam delectentes, ad occasum transmigrationem suam cum vniuerso populo regni, vxoribus, liberis, omnique suppellestile, magno labore, difficilem & diurnam incepérunt.